ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4732 от 23.12.2008 г.
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 03.10.2008
№ 3721 «Об утверждении состава и
периодичности выполнения работ и услуг
по содержанию и ремонту жилых помещений
муниципального жилищного фонда»
В связи с необходимостью конкретизировать состав и периодичность                  выполнения работ и услуг по уборке и освещению мест общего пользования                    и помещений общего назначения в многоквартирных домах, все помещения           которых находятся в муниципальной собственности.

1. Внести в постановление Администрации города от 03.10.2008 № 3721 «Об утверждении состава и периодичности выполнения работ и услуг по содержанию и ремонту жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения:

изложить пункты 13, 14 приложения 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в десятидневный срок со дня издания.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Браташова В.А.
Глава города                                                                                  А.Л. Сидоров
Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________№ ______
Состав

и периодичность выполнения услуг и работ по содержанию и ремонту

жилых помещений муниципального жилищного фонда

	№
п/п
	Наименование работ
	Периодичность
выполнения работ

	13
	Уборка помещений общего пользования

	13.1
	Влажное подметание коридоров, лестничных площадок               и маршей нижних трех этажей, холлов, тамбуров, включая в общежитиях: кухни, санузлы, душевые, прачечные,                    сушильные помещения, предназначенные для обслуживания более одного жилого помещения
	1 раз в сутки

	13.2
	Влажное подметание коридоров, лестничных площадок и маршей выше третьего этажа, включая в общежитиях: кухни, санузлы, душевые, прачечные, сушильные помещения, колясочные и иные помещения, предназначенные для обслуживания более одного жилого помещения
	2 раза

в неделю

	13.3
	Мытье пола помещений общего пользования
	2 раза в месяц

	13.4
	Влажная протирка стен, дверей, плафонов светильников, чердачных лестниц, шкафов электросчетчиков и слаботочных устройств, почтовых ящиков, подоконников, отопительных приборов
	1 раз в год

	13.5
	Мытье окон
	1 раз в год

	13.6
	Влажное подметание мест перед загрузочными клапа-                нами мусоропроводов
	ежедневно

	13.7
	Уборка площадки перед входом в подъезд
	1 раз в сутки

	14
	Освещение помещений общего пользования

	14.1
	Обеспечение освещения лестничных клеток, холлов, в темное время суток тамбуров, коридоров и входов в подъезды, включая в общежитиях: кухни, санузлы, душевые, прачечные, сушильные помещения, колясочные и иные помещения, предназначенные для обслуживания более одного жилого помещения
	в темное

время суток

	14.2
	Смена перегоревших электрических лампочек
	по мере

необходимости